
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
10.03.2021 №                  539

О внесении изменений в муниципальную программу
«Защита населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
городского округа Семеновский на 2018-2020 годы»

утвержденную постановлением администрации
городского округа Семеновский от 24.11.2017 № 3006

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
администрация городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  городского округа
Семеновский  на  2018  -  2022  годы»,  утвержденную  постановлением
администрации городского округа Семеновский от 24.11.2017 № 3006 (в редакции
постановления администрации городского округа  Семеновский от 17.07.2020 №
1422), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский:
2.1.  Обеспечить  опубликование  настоящего  постановления  в  газете

«Семеновский  вестник»  и  размещение  на  официальном  сайте  администрации
городского округа Семеновский.

2.2. Ознакомить отдел экономики и муниципальных закупок администрации
городского округа Семеновский с настоящим постановлением.

Глава местного самоуправления
городского округа Семеновский Н.Ф.Носков



2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа Семеновский
Нижегородской области

от 10.03.2021 № 539

Изменения в муниципальную программу 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
городского округа Семеновский на 2018 - 2022 годы»

1.  В  паспорте  муниципальной  программы  позиции  «Объемы  бюджетных
ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Объемы бюджетных 
ассигнований 
программы за счет 
средств бюджета  

Муниципальная программа «Защита населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности городского округа
Семеновский на 2018-2022годы»

Всего средств на реализацию программы – 106342,22 тыс.
руб.,
в том числе по годам:
2018 – 17071,5 тыс. руб;
2019 – 19796,721тыс. руб;
2020 -  22833,2 тыс. руб;               
2021 -  23223,9 тыс.руб;
2022 – 23416,9 тыс.руб.

».
Таблицу 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»

пункта 2.4 дополнить строкой следующего содержания
«

».

Основное 
мероприятие 
1.16 
Приобретение 
материалов и 
оборудования 
для 
предотвращени
я и ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций 

Прочи
е 
расхо
ды

2018-
2022

Админи
страция
городск
ого 
округа 
Семено
вский, 
МКУ 
«Муниц
ипальн
ая 
пожарн
ая 
охрана
»

0 0 0 102,491 0 102,49



3

3.  Таблицу  5  «Ресурсное  обеспечение  реализации  муниципальной
программы за счет средств бюджета городского округа Семеновский», таблицу 6
«Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет
всех источников» пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«
Статус Подпро

грамма
муници
пально

й
програ
ммы

Муниципальны
й заказчик-

координатор,
соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы

2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципа
льна
я
прогр
амма
:

«Защита
насе
лени
я  и
терр
итор
ий от
чрезв
ычай
ных
ситуа
ций,
обес
пече
ние
пожа
рной
безо
пасн
ости
город
ского
округ
а
Семе
новск
ий на
2018-
2022
годы
»

Всего 17071,5 19796,7
21

22833,2 23223,9 23416,9

Территориаль
ные
отделы
админист
рации
городског
о  округа
Семенов
ский

1107,8 838,294 3701 3701 3701

 МКУ
«Муници
пальная
пожарна
я
охрана»

12395,5 14757,8 15065,6 15229,9 15396,8

Администраци
я
городског
о  округа
Семёнов
ский
(Сектор
по
делам
ГО  и  ЧС
админист
рации
городског
о  округа
Семенов
ский)

40 39,437 55 157,5 55

Администраци
я

3528,2 4161,19 4011,6 4135,5 4264,1



4

городског
о  округа
Семёнов
ский
(ЕДДС
городског
о  округа
Семенов
ский)

»;

«
Статус Наименовани

е
подпрограмм

ы

Источни
ки

финанси
рования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная 
программа:

«Защита 
населения и
территорий 
от 
чрезвычайн
ых 
ситуаций, 
обеспечени
е пожарной 
безопасност
и городского
округа 
Семеновски
й на 2018-
2022 годы»

Всего  (1)  +
(2) + (3)

17071,5 19796,
721

22833,2 23121,4 23519,39 106239,7
2

(1)  Бюджет
городск
ого
округа
Семено
вский

17071,5 19796,
721

22833,2 23121,4 23519,39 106239,7

(2)
федера
льный
бюджет

0 0 0 0 0

(3) областной
бюджет

0 0 0 0 0

(4)  прочие
источни
ки

0 0 0 0 0

».


	НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности городского округа Семеновский на 2018-2022годы»

